1

湖 人 第 1 8 2 号

令和６年 (2024 年 )４月 12 日

行政事務取扱委員  様

湖南市長  生田 邦夫

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度（2024年度）湖南市人権まちづくり推進員及び

湖南市人権まちづくり会議区代表委員の推薦について（依頼）

 平素は、人権教育の推進に格別のご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、令和６年度も各区におきまして人権まちづくり懇談会の取り組みと人権まちづくり会

議へのご協力をお願いさせていただきます。

つきましては、湖南市人権まちづくり推進員及び湖南市人権まちづくり会議区代表委員の推

薦につきまして、別紙により４月 22 日（月）までに、人権擁護課までご報告くださいますよう

お願いいたします。

 なお、ご推薦いただきました方には、ひと言お伝え願います。

記

１．人権まちづくり推進員（人権まちづくり懇談会推進員）

（１）任 期 １年 （令和６年４月１日～令和７年３月 31日）

（２）活動内容 区 長：人権まちづくり懇談会（地区別懇談会）の総括

   推進員：年２回の人権まちづくり懇談会の計画、運営

     人権研修会等への参加

（３）対 象 者  区長は、推進員（総括）をしていただきます。

  区長以外の、できれば３名以上のご推薦をお願いします。

（４）説 明 会 人権まちづくり推進員（人権まちづくり懇談会推進員）を対象とした

 説明会の開催につきましては、後日ご案内させていただきます。

～～～裏面に続きます～～～

資料 10

2

２．人権まちづくり会議 区代表委員

（１）任 期 ２年（令和５年４月１日～令和７年３月 31日）のうち

   残り１年（令和６年４月１日～令和７年３月 31日）

（２）活動内容 総会の出席、課題別部会活動への参加

   各種研修会、市・県の人権教育研究大会への参加など

（３）対 象 者 区から１名を、ご推薦お願いいたします。

   ※区役員、人権まちづくり推進員等の方から選出をお願いいたします

（４）説 明 会 人権まちづくり会議区代表委員の方に出席いただく人権まちづくり

   会議総会の開催につきましては、後日ご案内させていただきます。

湖南市総務部 市民生活局 人権擁護課（東庁舎）

担当：藤岡、岡本

〒520‐3288 湖南市中央一丁目１番地（東庁舎１階）

TEL:0748-71-2322   FAX:0748-72-3788

メールアドレス：jinkyo@city.shiga-konan.lg.jp

3

令和６年(2024年)   月   日

区 名 ：                      区                    人権擁護課  あて

（メールアドレス：jinkyo@city.shiga-konan.lg.jp）（FAX:72-3788）

報告書様式データをご希望の場合は、下記担当へメールでご連絡をお願いいたします。

１．人権まちづくり推進員（人権まちづくり懇談会推進員）

区長以外の推薦について、下記のとおり報告します。

番号 氏  名 住  所

１ 区長

２  湖南市

３  湖南市

４  湖南市

５  湖南市

２．人権まちづくり会議 区代表委員（１名）について下記のとおり報告します。

氏名  電話番号

住所 湖南市

４月 22日（月）までに、人権擁護課へご提出をお願いいたします。

※この名簿は人権まちづくり推進員及び人権まちづくり会議以外の用途には使用しません。

湖南市総務部 市民生活局 人権擁護課（東庁舎）

担当：藤岡、岡本

〒520‐3288 湖南市中央一丁目１番地（東庁舎１階）

TEL:0748-71-2322   FAX:0748-72-3788

メールアドレス：jinkyo@city.shiga-konan.lg.jp

mailto:jinkyo@city.shiga-konan.lg.jp